ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THĂNG BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan
V/v tổ chức các hoạt động hưởng
ứng Chiến dịch giờ trái đất năm
2024

#DiaDiemNgayBanHanh

Kính gửi:
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Điện lực Thăng Bình;

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1423/UBND-KTN
ngày 01/3/2024 về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ trái
đất 2024; Công văn số 305/SCT-QLNLKT ngày 05/3/2024 của Sở Công thương
về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ trái đất 2024. Để hưởng
ứng Chiến dịch Giờ trái đất 2024. UBND huyện Thăng Bình đề nghị các đơn vị
triển khai thực hiện các hoạt động, cụ thể như sau:

1. Phòng Văn hoá và Thông tin huyện phối hợp cùng Trung tâm Văn hoá -
Thể thao và Truyền thanh - Truyền hình huyện, Điện lực Thăng Bình và các cơ
quan liên quan tổ chức các hoạt động Tuyên truyền, nâng cao nhận thức cộng
đồng, người dân, doanh nghiệp về mục đích, ý nghĩa, chủ đề Chiến dịch Giờ
Trái đất năm 2024; treo pano, băng rôn, áp phích tuyên truyền được làm từ các
vật liệu thân thiện với môi trường tại các khu vực công cộng, đường phố, trụ sở
cơ quan và các địa điểm thích hợp. (Lựa chọn, sử dụng các khẩu hiệu tuyên
truyền, truyền thông tại Phụ lục kèm theo)

2. UBND các xã, thị trấn:

- Tuyên truyền, vận động thực hiện tắt đèn và các thiết bị điện không cần
thiết vào thời điểm diễn ra sự kiện Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024, trong thời
gian 01 giờ, từ 20h30 đến 21h30 ngày 23 tháng 3 năm 2024 (Thứ Bảy).

- Nghiêm túc triển khai thực hiện các biện pháp tiết kiệm điện theo Chỉ thị
số 20/CT-TTg ngày 08/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường tiết
kiệm điện giai đoạn 2023 – 2025 và các năm tiếp theo.

- Chỉ đạo Đài Phát thanh các xã, thị trấn thực hiện tuyên truyền, vận động
để các tổ chức, cá nhân tích cực hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024.

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện phối hợp Điện lực Thăng Bình:

2

Vận động các tổ chức, cơ quan và người dân tham gia vào Sự kiện chính
thức hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất bằng việc tắt đèn và các thiết bị điện
không cần thiết; Thực hiện tắt đèn và các thiết bị điện không cần thiết tại một số hệ
thống đèn chiếu sáng trên các tuyến đường, các công viên công cộng trên địa bàn
vào thời điểm diễn ra Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024 trong thời gian 01 giờ, từ
20h30 đến 21h30 ngày 23 tháng 3 năm 2024 (Thứ Bảy). Điện lực Th ă ng Bình
đảm bảo an toàn lưới điện trong thời gian diễn ra sự kiện, thống kê tổng số điện
năng tiết kiệm được tại chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024 báo cáo về Phòng
Kinh tế và Hạ tầng để tổng hợp và báo cáo Sở Công Thương, UBND tỉnh theo
quy định./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Công Thương (b/c);
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

3

PHỤ LỤC
KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN HƯỞNG ỨNG

CHIẾN DỊCH GIỜ TRÁI ĐẤT NĂM 2024

- Chuyển đổi năng lượng nhằm thúc đẩy hành động chống biến đổi khí
hậu.

- Nghĩ xanh - Sống xanh - Năng lượng xanh - Tương lai xanh.

- Hành động vì khí hậu - Hành động vì tương lai.

- Sử dụng năng lượng tái tạo hướng tới phát triển bền vững.

- Một giờ tắt điện: Hành động nhỏ, tác động lớn.

- Gắn kết - Hành động - Ứng phó với biến đổi khí hậu.

- Công bằng - Bình đẳng - Xu thế tất yếu trong chuyển đổi năng lượng./.

		2024-03-14T16:17:50+0700
	Quảng Nam

		2024-03-14T16:19:33+0700
	Quảng Nam

		2024-03-14T16:19:37+0700
	Quảng Nam

		2024-03-14T16:19:37+0700
	Quảng Nam

		2024-03-14T16:19:38+0700
	Quảng Nam